ДУМА

СТАРИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

01.08.2023                                                 г. Старица                                                     № 123

О внесении изменений в решение Думы Старицкого

муниципального округа Тверской области от 22.12.2022

№ 68 «О бюджете Старицкого муниципального округа

Тверской области на 2023 год и на плановый период

2024 и 2025 годов»

В соответствии с Уставом Старицкого муниципального округа Тверской области,

решением Думы Старицкого муниципального округа Тверской области от 09.12.2022 №

40 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Старицком муниципальном

округе Тверской области»,

Дума Старицкого муниципального округа Тверской области РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Старицкого муниципального округа Тверской области

от 22.12.2022 № 68 «О бюджете Старицкого муниципального округа Тверской области на

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (с изменениями от 14.02.2023 № 95, от

29.06.2023 № 108, от 21.07.2023 № 122) следующие изменения:

1) в статье 1:

а) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Старицкого муниципального

округа Тверской области (далее – бюджет муниципального округа) на 2023 год:

1)  общий объем доходов бюджета муниципального округа в сумме

1 180 768,2 тыс. руб.;

2)  общий объем расходов бюджета муниципального округа в сумме

1 297 906,6 тыс. руб.;

3)  дефицит бюджета муниципального округа в сумме 117 138,4 тыс. руб.»

б) в пункте 3

слова «в 2023 году в сумме 892 671,9 тыс. руб.», заменить словами «в 2023 году в

сумме 883 214,1 тыс. руб.»;

2) в статье 6 слова «в 2023 году в сумме 372 961,0 тыс. руб.» заменить словами «в

2023 году в сумме 361 279,2 тыс. руб.»;

 2

3) в статье 7

а) в пункте 2 слова «в 2023 году в сумме 440 858,3 тыс. руб.» заменить словами «в

2023 году в сумме 431 400,5 тыс. руб.»;

в подпункте 1) слова «в 2023 году в сумме 1 189,3 тыс. руб.» заменить словами «в

2023 году в сумме 3 413,3 тыс. руб.»;

в подпункте 2) слова «в 2023 году в сумме 48 824,4 тыс. руб.» заменить словами «в

2023 году в сумме 48 319,0 тыс. руб.»;

в подпункте 4) слова «в 2023 году в сумме 3 334,5 тыс. руб.» заменить словами «в

2023 году в сумме 3 280,4 тыс. руб.»;

в подпункте 20) слова «в 2023 году в сумме 66 170,1 тыс. руб.» заменить словами

«в 2023 году в сумме 55 047,8 тыс. руб.»;

4) приложение 1 «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального

округа на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции

согласно приложению 1 к настоящему решению;

5) приложение 2 «Прогнозируемые доходы бюджета муниципального округа по

группам, подгруппам, статьям, подстатьям и элементам доходов классификации доходов

бюджетов Российской Федерации на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;

6) приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета

муниципального округа по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции

согласно приложению 3 к настоящему решению;

7) приложение 4 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального

округа по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),

группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год и на плановый

период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к

настоящему решению;

8) приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета

муниципального округа по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов

классификации расходов бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему решению;

9) приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию

муниципальных программ и непрограммным направлениям деятельности по главным

распорядителям средств бюджета муниципального округа на 2023 год и на плановый

период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 6 к

настоящему решению;

10) приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам

видов расходов по главным распорядителям средств бюджета муниципального округа на

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно

приложению 7 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, подлежит

опубликованию в газете «Старицкий вестник» и размещению на официальном сайте

Администрации Старицкого муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель Думы

Старицкого  муниципального  округа                                                               Н.В. Андреева